
#o0Eÿ
222>13GOVE UNO MUNICIPAL Dt

=A2CT Paairia

WWW.PACOTI.CE.GOV.BROE MAOS DAOASCOM O POVO

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PREQOS N° 2018.04.18.1-TP

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI/CE, toma publico, para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 08 de maio
de 2018, as 08:30hs, estara realizando licitafao, na modalidade TOMADA DE PRECOS, criterio de
julgamento MENOR PRECO, tombado sob o n° 2018.04.18.1-TP, com fins a CONTRATACAO
DE EMPRESA PARA CONSTRUtpAO DE UM PORTICO E UM CENTRO DE
INFORMACAO NA ENTRADA DA CIDADE DO MUNICIPIO DE PACOTI/CE,
CONFORME PROJETO BASICO EM ANEXO, o qual encontra-se na Integra na Sede da
Comissao, situada a Av. Coronel Jose Cicero Sampaio, N° 663, Centro - Pacoti/CE. Maiores
informafoes no endereÿo citado, pelo Fone: 085 3325-1410, no horario de 08:00h as 12:00h.
Francisco Adriano Avelino da Silva - Presidente.

A SER PUBLICADO DIA 20 DE ABRIL DE 2018.

JORNAL O POVO
DOE- Diario Oficial do Estado do Ceara

DOU-Diario Oficial da Uniao

PREFEITURA MUNIC PAL DE PACOTI CNPJ 07.91G.755/0001- GF 06.920.133-8

Av. Coronei Josÿ Cicero Sampaio, 663 - Centro CEP 62770-000 | Pacoti/CE | Fone: (85) 3325.1 41 3



GOVERNO MUNICIPAL £>E s 33k
=Ajr T JBagina

WWW.PACOTI.CE.GOV.BROf MAOS D ADAS COM O POVO

CERTIDAO DE AFIXACAO DE AVISO DE LICITACAO

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PACOTI/CE, CERllUCA. para os devidos fins, que o AVISO DE

LICITACAO. alusivo ao Edital da Licitafao na modalidade TOMADA DE PRECOS N°
2018.04.18.1-TP, que tem como objeto a CONTRATA£AO DE EMPRESA PARA
CONSTRUCAO DE UM PORTICO E UM CENTRO DE INFORMACAO NA ENTRADA DA
CIDADE DO MUNICIPIO DE PACOTI/CE, CONFORME PROJETO BASICO EM ANEXO.
foi publicado em 20 de abril de 2018, atraves de afixaÿao no QUADRO DE AVISOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, atraves de JORNAL DE GRANDE
CIRCULACAO-JORNAL O POVO, atraves do DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA -
DOE, e atraves do DlARIO OFICIAL DA UNlAO - DOU, conforme estabelece o Art. 21° da Lei
Federal 8.666/93.

Pacoti/CE, 20 de abril de 2018.

V PRESIDENTE DA CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

j

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI C NP J 07.910.755/OGQ 1 -72 j CGF 06.920. 1 83 8

Av. Coronel Jos£ Cicero Sampaio, 663 - Centro CEP 62770-000 | Pacoti/CE | Fone: (85) 3325.1 41 3



iWirfi!?hPfn
nMfidipi

“iililiiis!

if 1!o
fillIfljimm i|®Hm

111ill

ilHII mm Il!|i
i*Pi|l
at

M !!!!]
Milmm

i |!
HipM“ilPPLPl ilfiii

U!
«muililfilalt ill

8
$

52
-i.

* !

iiilfifiiiiilfiia
pjfif

fjtiimia
ii

?!i|[ n
sidlSil
iiii III
Milliipi**? *

lijlijli
illiilll
IjjifjH
mmlift flj
sill.'j

iii§ ii

in
!!il
sfHica£

flllllmm
si I simm
UjSLii

si;*

ill!!
siliilti

l!|i i!

ii!
;!i|i
!ii!mumiflHifi?

iSfllltif
(iiliih

pi!i|
lililtitIttfiiJ

mut
r-bilz

ol3sj|?i

mm
lifjlill
III itmm
iiiii
llupfl
Sn-

IP.liifl
in lisii

III 11!
Iiliiilll!! IliiJ

i!?ili ilPP i

Pis 11 P

iitaisK
zmnimimfekz

sllsilll!
gf<Z2SZ8|

fHipil
mi

il
221

2
g * i

i

® 2

i il2<

1ÿ1



teGrs-DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO X N°074 |FORTALEZA, 20 DE ABRI1

ESTADO DO CEARA - PREFEITCRA MUNICIPAL DE CRATEUS - AVISO DE CONYOCACAO PARA RESCISA
CONTRATO N° 22.08.02/2017-SEDUC - INEXIGIBII.IDADE N° 002/2017-SEDUC - A Sccrctaria dc Educafao do Munltfjflo dc Cratajs-,CE '
convoca a Emprcsa. CASTRO E D.ANTAS ADVOGADOS para assinar no Prazo dc 05 (Cinco) dias uteis a RESCISAO AMIGAVg. tfoXgmrafo N“:
22.08 02/2017-SEDUC. oriundo do Proccsso dc Incxigibilidadc N° 002/2017-SEDUC, com Fulcra na Clausula DECIMA OUrNTVÿo c
Artigos 78 e 79 da Lei 8.666 1 .993. por motive da medida cautelar Profcnda pclo TCE-CE (Tribunal dc Comas do Estado do Ceara) >ÿ-'

Nu 0783/2018 Mais InformaQocs no horano de 08h as I2h, no endereco da Prefeitura a Av Edilberto Frota. N° 1.821, Planalto Crateu<ÿjE(3£.de ABiil
dc 2018. Luiza Aurelia Costa dos Santos Teixeira -Sccrctaria de Educagao do Municipio.

ESTAIK) DO CEARA - PRF.EEITCRA MUNICIPAL DF. CRATEUS - AVISO DE CONYOCACAO PARA RESCISAO CONTRATUAL N°

30.06.01/2017-SEDUC - INEXIGIBII.IDADE N° 001/2017-SEDUC - A Sccrctaria dc Educaÿo do Municipio dc Cratcus-CE. convoca Emprcsa
C ASTRO E DANTASADVOGADOS para assinar no Prazo de 05 (Cinco) dias uteis a RESCISAOAMIGAVELdo Contrato N“: 30.06.01 201 7-SF.DlJC,

onundo do Processo dc Incxigibilidadc N 001.2017-SEDUC. com Fulcra na Clausula DECIMA QUINTA do Contrato e nos Artigos 78 c 79 da Lei
8.666/1.993. por motivo de a medida cautclar Proferida pelo TCE-CE (Tribunal dc Contas do Estado do Ceara) com Despacho Singular N° 0783 2018. Mais
Informat6cs no horano de 08h as 1 2h. no endereco da Prefeitura a Av Edilberto Frota. N° 1.821. Planalto. Crateus-CF., 19 de Abril de 2018. Luiza Aurelia
C osta dos Santos Teixeira-Secretaria de Educafao do Municipio.

F.ST VDO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE - EXTRATO DE REGISTRO DE PRECO - PREGAO ELETRONICO N*
2018.03.05.002 RP - SECRETARIA DE SAUDE - Registro de Pregos para Futura e Eventual AquisicSo de Reagentes e Materials de Laboratorio.
destinados a suprir as demandas da Secretaria de Saiide do Municipio de Baturite/CE. Orgao gerenciador Comissao dc Pregao da Prefeitura Municipal
dc Barurite - CE. CONTRATADAS: LABTECNICA PROD. PARA LABORATORIO EIRELI -ME. LOTE 01: RS 15.866.60 (quinze mil oitoccntosc
sessenta c scis reals e sessenta centavos): QULMIFORT-COM. DE PRODUTOS QLIMICOS E LABORATOR1AL EIRELI. LOTE 02: RS 16.700.00
idezesscis mil c sctecentos reais). LOTE 03: RS 4.912,76 (quatro mil novecentos c doze rcais e setenta e seis centavos) e LOTE 04: RS 1.440.00 (hum mil
quatrocentos e quarenta rcais). Prefeitura Municipal dc Baturitc-CE, 19 de Abril de 2018. Hisadora Maria Paixao Silva — Pregoeira Oficial.

*** *** **ÿ

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITACAO - AVISO DE LICITACAO-
PREGAO PRESENCIAL N* 1104.01/2018-0 Municipio de ARATUBA. por meiodo Pregoeiro. comunica que a sessiiodo PREGAO PRESENCIAI..
cujo objeto c a Aquisiÿao de Material de Expediente, l.impcza, Copa Cozinha. Descartavel, Mesas, Cadciras e Material para o Kit Bebe. destinados
as atividades c Programas vinculados a Secretaria dc Assistencia Social, conforme especificacoes estabelecidas no Edital e seus Aneios foi ADIADA
para as 08:30 horas do dia 04 de Maio 2C18 devido alteraÿao na minuta da proposta de pregos. Mais infomiaÿocs poderao ser adquiridas na Sede da
Prefeitura. sito a Rua Julio Pereira. 304. Centro - ARATUBA/CE. no horano dc 7:30 as 1 1:30 horas. nos dias uteis apos esta publicaÿao. ou no site: www
ice ce.gov.br licitacocs. ARATUBA. 19 de Abril de 2018. Francisco Eduardo Sales Vieira - Pregoeiro.

*** ***

ESTADO DO CEARA-PREFEITL'RA MUNICIPAL DF, UBAJARA-AVISO DE CHAMADA PUBLICA N“ 002/2018- A Comissao Permanentc de
Licitavao da Prefeitura Municipal dc Ubajara, localizada na Rua Juvencio Pereira. 514, Centro, toma publico que se encontra a disposiÿao dos interessados
a CHAM ADA PUBLICA V 002/2018. cujo objeto c o Projcto de Vcndas de Gcncros Alimcnlicios da Agricultura Familiar, destinados a suprir a demandÿ
da Merenda Escolar dos Alunos da Rede Escolar no Municipio de Ubajara. que recebera ate o dia 14 de Maio de 2018, as 12:00hs. os documcntos relatixw
a CHAMADA PUBLICA. O refendo Edital podcra scr adquirido no endereco acima. a partir da data dcsla publica(ao. no horario dc 08:00 as I2:ttft
expediente ao publico ou pelo portal do TCM-CE: hnp: /www tcm.ce.gov.br licitacocs. Ubajara/CE. 19 de Abril de 2018. Francisco Alvsson Alves MeHfP
de Oliveira - Pregoeiro.

r
I FSC I
i MISTO

a pafr eae to**ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - Aviso de I.icita¥ao - Tomada de Prevos V 2018.04.18.1-TP. A Comissau
Permanrnle dr l.icita(io da Prefeitura Municipal de Pacoti/CF.. toma publico, para conhccimcnto dos intcrcssados. que no proximo dia 08 dr main

de 2018. as 08:30hs. cstara rcalizando licttavio. na modalidadc TOMADA DE PREfÿOS. critcrio dc julgamento MENOR PRF.C'O. tombado sob o n"
20I8.04.I8.I-TP. com fins a Cunlratacan de Emprcsa para Construvio de I'm Portico e Cm Centro de Informafao na Entrada da Cidade do
Municipio dc Pacoti/CE, conforme Projeto Basico cm Anexo. o qual cncontra-sc na integra na Scdc da Comissao. situada a Av. Coroncl Jose Cicero
Sampaio. N* 663. Centro - Pacoti/CE. Maiores informasoes no endereco ettado. pelo Fonc: 085-3325-1410, no horano de 08:00h as I2:00h. Francisco
Adriano Avclino da Silva - Prcsidente.

FSC CIMMlj

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA - AVISO DF. LICITACAO- PREGAO PRESENCIAL N* 024/2018 - A
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Croata-CE toma publico para conhecimento dos interessados que rcalizara Licitagao na Modalidade Pregao Presencial,
tombado sob o Na 024 2018. critcrio dc Julgamento Mcnor Prcco por Lotc, tendo como Objeto a Aquisicao de kits natalidades. destinados a doapao a
pessoas carentes de responsabilidade da Secretaria de Saude do Municipio dc Croata-CE. A Sessao sera rcalizada as 09h do dia 09 de Maio de 2018.
na Sala da Comissao situada a Rua Manocl Braga. 573, Caroba. Croata-CE. A Docuincntaÿao do Edital na integra podera ser adquirido no endereco acima

mencionado. no horariode 08h as 1 2h e no seguinle Sitio Virtual: wuÿ.tcm.ee.gov hr licitacocs. Mais mformagocs no endcrcÿo citado ou pclo Telefone: (88)

3659.1164 Croata-CE, 19 de Abril dc 2018. Francises Silva de Abrcu - Pregoeira.

*** *** ***

EXTRATO 2* PI BLICAGAO TRIMESTRAL- ATA DE REGISTRO DE PREÿOS N" 1110.01/2017-PMSA-SRP, origmada no Proccsso Licitatono
Pregao Presencial 2209.01 2017- PMSA - SRP. Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAL
DE CONSTRLCAO, IIIDRAULICO. EI.ETRICO F. IIIDRO SANITARIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADF.S DAS SF.CRETARIAS DE
SAUDE E EDI CACAO DO MUNICIPIODE SANTANA DO ACARAU. \1gencia: 1 1 10 2017— 11/10/2018.0 Municipio dc Santana do Acaraii - CE.
atraves do Dcpartamcnto dc I.icitaÿao, para fins de atcndimcnto ao § 2°. do art. 15. da Lei n° 8.666 93, toma publico, que nao houve allcravao dc valorcs c
ticam MANTIDOS os preÿos registrados na presente Ala. Informaÿoes detalhadas de todos os elementos da Ala cneontram - sc disponiveis no site wwÿ.tcc.

ce.gov.br Santana do Acarau- 19 de abnl de 2018 - Antonio Eudes de Lima Filho — Presidente da Licitaÿao.

*** *** ***
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SA - CE-A\TSO DF. LICITACAO- PREGAO PRESENCIAL N*. 01.007/2018-PP O Pregoeiro da
Prefeitura Municipal de Senador Sa - CE. toma publico para conhecimento dos interessados que. no proximo dia 04 de maio de 2018, as I3:00h, na sede da
Comissao de pregdes da Prefeitura de Senador Sa. localizada a Av. 23 de Agosto.S N. Centro. Senador Sa. Ceara. cstara rcalizando licitavao. na modalidade
PKEGAO PRESENCIAL. cujo objeto e a contratacao de empresa para prestaÿao de Ser\iÿos Tecnicos cspecializados rotineiros de contabilidade. no
ambito dos registros de execuÿio onjamentaria, tinanceira e patrimonial, elaboraÿao dos respectivos balancetes mensais, geraÿao das informaÿdes
para o SIM do TCM-CE e elaboraÿao das respectivas prestaÿoes de contas de gestao dos diversos Fundos Municipals de Senador Sa (CE).. o qual
cncontra-se disponivel no enderevo acima. no horario de 08:00h as 1 2:00h. O Pregoeiro

ESTADO DO CEARA - CPSMIT - AVISO DE ALTERAG.AO E ADIAMENTO - PREGAO PRESENCIAL N* 0406.01/2018 - OBJETO:
CONTRATACAO IX3S SF.RVICOS DE MAO DE OBRA TERCEIRIZADA PARA ATENDTMENTO DAS NECESSIDADES DE VIGILANCIA
ARMADA F PORTA RIA NO CENTRO DE ESPEC1ALIDADES ODONTOLOGFCAS - CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM. NA POLICL1NICA
DR FRANCISCO PINHE1RO ALVES E SEDE DO CONSORCIO PUBI.ICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA CPSMIT O
pregoeiro do CPSMIT. eomumca aos iniercssados a ALTERACAO NO EDITAL citado via adendo. que podcra scr accssado na sede da Comissao de

Licitavaoc no sue do http: /www.cpsmitapipocace.gov br. Ressallamos que houve alteragao que afete a formulav'ao da proposla. sendo o eertamc ADIADO
para u dia 04 de Maio de 2018. as 09h00min ITAPIPOCA -CE. 19 de Abril de 2018 Samuel de Castro Marques - Pregoeiro.

*** ***



7-

22L*T- ,O

<A

vy;*

%* i4m w Diario Oficial da Uniao - Seÿio 3/w M*7-rtmv V 76. scxla-lcwa. 20 dc ahnl dc 20ISri»a

PREFEITURA MUNICIPAI OF MONSENHOR
TABOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DL IRAUCUBA PREFEITURA MUNICIPAI DF JATf

wiso in: IUIIH \n
PRFGAO PRI SOCIAL V MlSJM.ig.ei

REM. I.TADO OE Jl LG AMUNTO
PREGAO PREsESCI VL V 2MIN.tM.02.02 AVISO III LICIT \C AO

IOMVD.V OE PRECOS \- 2.201X-IP
A l*rcu aura Munn;|»i ik Imÿubii comumca *xs

m.aiÿyido quc fj*i icsli/a* Initacau ru .TjoJjIid.nl.' Presto
!rNc-nu « Ct V '"IS i*4 lU 01, Jo tipo Mcnor Profo |Pnr I j*e> paia
*yu-s*ito de cotccto Jc Livn*s tmaauv fwra acsuici a>

n-jr.c Inlanu! .b Rctk. Municipal dc hmtno <k ir»txulu GF. dc
io{s«sÿht:NthL: .Li Scvretzrta *L* Fdik.tt.ai dc Ftaitcuha CL. vim d*U
V i«nu« para «» JiA inj Jv nuki <1- 2018. J\ iWilWmB. na >cJc Jj

IVdcMn Mauid dc IIIU<U!VL n.x Av Paul*. I
1 .mir. M»v InlMirjffcs pel.. (delude 88 G*35 U.O

!tj_Vuÿa - CT Id Jc atTil Jc ’IM*
SI.IRIV VNI A TFJXF1R V TARO/A

Plÿ><PlV

PRFFErrURA MUNICIPAL DL ITAPIUNA

Ocomdo no du i* dc Abn dc 2018 os 09:00 (novc liorfil
Obicto «k cktrudomcsliins. maid:JI C (quipmcoldi dc
infornulioL Jestnudo* tr-siutencap da; anvtkde* do Tumlo
Municipal Jc Avi' S«:al I icilanie* pjrticipanto. 01 - Mina
lUirubu doe Sama> SuUZ* - ML. L VPJ V I0.K98 54&WX1I-54 c 02
- I Pcfeirj to Swos. CNPI V 2£4HAS£MAl*» VuwoL**
Maria Uanuhu ik» xu-iks Souza - ML. \cRccdoca tits itens 101 on

A Prctciturj Municipal dc Monsenhoc lihosMT. pm

imamcdio dc i<u PresiJcnie dc Liciiacia JJHU poHtu que -i lllh d-.

dra U? dc naw dc 201S. su Sala d» Cotniitto dc Liuirtv-ta da
PrciciUif J Municipal dc MOUKOIKX TlbonCE,Kvali/a.1 na Piaÿa 07
dc Sctanhr.% Nr 15. renin*. Mansenhar Tshnea-CT mltati
Lieitavao na Mttlalidadc TomaJa dr Pievtts N* •*Q f>02- 2"I >-IT. do
Tipn MOM Prepu. para a (.oatratacto dc vmjeoa para prcxucto Jo
«eiYM* Jc iM*v«u. eoasainata *. cxevuvto ifftaincnama Ct-ejaiul.

scru<«K Jc ciahnraÿau dc proptwia »*fvaJiu"tana. tuianvu jend .

hal uÿ *•dc eo;ao. .vcnÿiov <le ger-ivi*-. pi*.KCvcjitH:nto e ir.f„fn-jv »ÿ»

jUiHo a» ibvnw Sccrajxias d-> \Ln*t»p«o dc Miwenhor Tahuvi-t F

tuilo confoemc cspecificavdti contidA» no Vncxo I do Fditai. U Fditit
pexJcrj >er ubudo jump a l afnu$3i> dc Lictiacio, no Sorsno Jc iiXh i>

ATI* - 18)

Jal! - CL. 18 Jc abn! Jc 2»M*
JO*»T LTM \ UA SILVA

Piczoaro

PREFLITLRA MUNICIPAI DF MARCO

WISO DC LK IIACAO
PREGAO ELETROMCO V fr2t!8EDITAL DE CONVOC AC VO

i2h

\ l*rvj:**cua d.i hcKiuca Munteipa! ik Kapnina-Ct.
imv-Ki a Into Efnp*c.vjv panicipanic% d*i PP N' 0} 02'201S.

com D scpuiHc oLgeiix l'«joiratos'io Jos SÿTXKOV I_V Atoteda para
er.-jcr i< ccesf dadci J > Scacurii Jc Cxportc Jo Mamc«p».» dc

llapiutu. J £onpMc6er nu Carmssio dc LieBOyjo !ocjlr7jJa i
Vvandt si*i Fniiuidu. W 215- C<Mn - Itapiuna - 1 cant, u du 2n
. V i »•i . 7l*!S .v . in poi mar dc lisuntiK fKfiuvnid M

cn*ni«. ctii Icfcs

DaU> c lloron-ia iliiwa de Bio»h.i) Tnk» du Acuibuixsi-
2i >W 201S. JA usii Fitn Jc AcuDiimcfUo c .Ahatora dai Propi»aj»
0VO5 20IN (WhSCmin. InRi. Ja Dispui* 0105 20IS.
l'gh30min OBJETIJ: Ginsufau dv I dc Iflionruucj

dciUnado> as ilncrijs Sc£rctona> ModJiivLid- PrciMo Eksronicn V
(OMDls (\ 7|ÿV|7 \o Litiutdci-F d.» HR) VALOR Ho
EDUAl RS 20.00 INKORMACuKS PrcfciOM Muniapai. A\

Picrcituia Guido Osano. SV. Tarco. < erai«* Kodc (8S| 30o-l-

Monsadun Tabas»-tX i** cc abni fiz 20:1'

TlAGOOi ARAUJO LIMA
I’nxJcrMc J - Connvjju Pcmiarxnic Jt I <* a-Tj

PRbFEITT RA MUNICIPAL DE MOR A DA NOVA

Wiso
CONCORREXCIA PUBLIC \ >ÿ < P-««l 21118 - SESV1415

•up. ri.LT \** Jc Abs i dc l- 'x

V1ARI V tlX ARl A FREITAS SAKTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DF fTAREM \

ObjcUr va3mroiavii> dt itoav c *cr ivv> dc cppcnfigna para

CTcxtRa j icfiwrru do I i i>p«Li! Rcci'Bc: Frji:ct>c < IIJI'- .*c

Olivera - HRHJO. dc fOpMabiliiblk da S.-.rzuJ J ik A

(\>mixÿAj ik I iv;U-Tiu coraimiu a.*» iraavoxtfk* que u o
impruceikmie o pcd»*k> dc unpbgnacio or aha! imcrpusT' . pda

empre-sj Tareuo F.nj?. Proÿcto Uufi<trjeJu c Scrutcs Lid*. m«ei:{a

com o CNPJ n“ OUOfc-ATttOiWWI Maiores ir.tormscdeÿ anvet A-
fone (8S3422.138I » du (P* t¥j 1 1 30 horas.

MJICJTT. 19 dc ibril tic 201s
MARFA rtHNTILA SFLVORA

S=r«CTar-.: -Ic lultUTl C t

PREFEITURA MUNICIPAL DE M1LAGRESFVFRATO F»F UONTRATO

AVISO DF. Ui nvCAO
PREGAO PRESENCI AL V 3fe2BiS

PRI "\Ol LFTRONICO v CG8701S-F
i ijVTR AT*\FI SecirUra Jc Fcue*.ao c Dcspunu CltlcKWi
V.enhiÿ: *lc Itorenio-l'F P:o\ J \*t.*a Scn!*.«ra de 1 3lin,j. V 48.

CEP hi f«0-l¥i0. llarcmaA'E CNPJ VO? W <MI UOOI-54
1 VTR vT ADAS l OMFRI IAL OUVHRA ft PAZ LTP V - ME
(API 2» *«4 I42TWI.59 Atcr-nii Maeslm LUAM. N 2500. Ln,-
‘ Logtu RCÿ.TJO. ForUlcra-CE SIJPRLMA ITtSTP IRl llDt )R A

i iRH I - ML t NPJ MF V 10 055.575AJ0UI-S2. R»u P.*dic Mworo.
N I ja 01 c 02 Lcuira. FoitaJe/4-CE. RFPRF5«F\ ; VVTFS
; 'll Sxuc- PMb CPF 30l.27l.ft2.T-?! n-.u.n Fdspc

Ma rcr. ITf III <*.<1 -3V5~ F11NOAMF\T< * I HIM : I o
•. 1 nivvv Lc« N .* SfA*IJ c oKciovOvi p<.‘-lemav.**. La joe

: •• 1‘r.cL- L' F edcraF N H» 52l'j-'*»2 Dfc
1« 1 1 At A<» Pi.'jm Mctnirivit V •KS-'MIIL OBJt 111 Vquivican

-ICT-.VICT a!L'nvT.lK.>3H do I'rogroiTu Nachnul dc A'rnaUAfdc*
x.-4ar juofc* 2 Se.rdau dc I Juvÿ jv' c DCÿKWIO do Mun cip«o dc

I'.-cr I Wf oR GLOBAL RS 4<*t>052_r iI.Kutro Milhuet
M' c N-‘*.enia c N;t? Mil c ( uiqoaRi c FVH.X RCJK C Vintc c
's.iv » cmavus). PR A/«)S VaiiJadc do conualo ale 31 dc cc/cmbru
dt 3018 ORKR M DOS RECL RSOS
•‘Pi VMEN FARIA N Iwii2.l2 '•«>•»*22' 2 iO> ;W\*. Kl i MENTO
IM DF.SPFS A N IT 903900 DATA 13 dc ahnl dc 20IS
SFGN’AT AFilOS Manocl Tcixan P-rcx (Sccrruno dc L-Jjcacln ;

FraKisco An Soara* PmUi (COMLRCtAI OLIVTFRA X
?M LTD A - ME) Ihiajn Fcl.pe S*r.io» VGleha iSUPREMA
DlsTRIRl IDORV FTRTU - MF)

P»«s:csso Liciudanu N 2i)lXIM04U02 O IVcgoctiu *k»
FAc'.'citiEa Municipal dc Mibu'va CE. lonu puWico paia

oMh«xinwne>> ec juc nu du 03 dc Ma:o dc 2018. is OÿbrlOmin

•u#ji Cklari tudxnJo Cn\ciopc» *k Propniia dr l’.'cco>- c Hatii'iufio
fMf. J l ci!aÿ2v> da uhjdo pictoi” dr jerviÿos dc mccimcos " •
nianulcngao prri-rr.rna c cofietiva. iirdumda repoÿ.'too Jc pecs.' jumo
s froia de rr-ijyma- pevida* pertc"cciiics ao muniopui ilc Milgrc*
Matorci mfiamafDS podcrao «cr tMto na Prcfdtm Munidpci (U>

is?h>0roin av IlhOOmin hw«>

Mutida V*\a - IT. 19 Jc ahnl Jc 201>

JORGE MJGUSTFJt VRDOSO IX* NA.V IMFMn
p Curouvaa Je LJLIUUO

PREFEITL’RA MU'MUIPAL DE NOVA OLINDA

AVISO DF I 1C IT \C VO
TOMADA DF PRFCOS \' 20IS.IM.I8.0I-PRLV

M * E k V.bli lie 2‘i;S

FELIPE' I A* O A1VES DF 0\ IVHRA

PRFFFITl RA ML'NICIRAL DE MOMBACA

O PfCaidoac da Can.vvao dc I ICIGVO" vb Prclcriu.a «Jc
Nova Of:nda -Ccara icma publico pan kr>nhcciincniti dei
inlcrcv-auku quc. a> pitouno Ju08dc MJK- dc 2018 it 09*K*i. ru
-ede da Co " Pcnnoncn.c dc Ljcuacr. J.i Prclci-u' • Mÿ.; .>pal

dc Nova (M-nda - CE. kvaliradj na At fcanctnf Sul t n. Catlro.
\oxa OlintL»-CC. evura rcali/ando IiciUvdti. OJ nHHblidadc T.vnadi
de PrevoKujo objeio e jCuni/aia*,ÿ- Jc po-uw juruhea cspecoli/oda
pjra precurivi Jc vervic**> dc as>e\»ocu t coftsuluma cm
imcsiimentos. alem do fiwnccimemo <Je toltuuc online para cotÿrolc

t munuuramjrilo dot mvetomaibxt iirJo ao Fnctuuio de Pretidencia
do Municipio de Nova ulmda - CT. conforme etpec«lica<«Vcs ccmuLr.
no FVojeto Fiasico e demau anexot Jo FJttal. o qual te enc»ru?a

dispumvcl nu cndacÿo acima. no Fiorano dc HH a> I2h

DOTACAO VMSO DE I 1C IT AC VO
PREGAO PRESENT! VI S' fc28|8SESA-PP

O Proidcmc da 0*1. deck: Municipu* s.ima pjld'oi u FdilaJ
do 1‘regio Prcacticral V OlKvÿOISSF'S A-PP - •'CcrcUrw de ‘'aixlc.
~inc icm com** i*bKt*i a Conlialac.H* Jc f'cssoa Fiska para presia*

VCTY*1ÿ dc cofffcailuifui C aaeiMXu cm pevli.? dr xaude puhlic* e
iitlcnu dc informacao de base federal c euadual jumo a KiCTÿio
Basica cStocfeRI dc Sauce. o>zan>ra(4t> ua llet da taude. vigiiincia
cm tiude. rc3li74v5o de iclaluno L: -rvÿo. powrirracio iniu! dc
>audc e piano municipal, de caude tvstormc difctr:? do SUS. de
rcsponcihi'.iiwik da Scv?ctrri£ dc Sakdc Jo ncnicipio Jc Mnmhavi.
c*.*ni dala dc ahafOn nurcÿda para u du •>< 05 20!8 is 09*KHi ua
Sola da CPL. TI<! Pad* Mumcipa Intoimacvo Ru*. Dona Anou
i'ociclo. iT 01, r.TUro. ini pclo For-r: llKx8i?)358.>-l‘>97

wiso OF i ICITVCVO
PRI G VO PRFSFNClAl. V 23 2018-S

V Preleuura Mtaucpa; de liorcma-C L. outvci Ja rxereuiu

Jc NauJc com-jitcj ac-> imaestato que no proximo J a 0> de oubo
*’c y>~ 8. t}9r cvtara afcrntda Ucibcio na ModahdaJc Prcfio
PriTOKsi-SRP N“ PL' 2018-5. ru*u Objeio c Rct-v'iv* ik PrcpjS.
t -iisj.. Fumso-v . E<vtiriAi>> Nijuicvij de nulcnal tic "iÿienc c
imjvza. jcrij’ a Soactana dc Saiidc n.. Mnmcin4»* dc IESCVUIÿCE O

f dial complcti* vs«ra a m» diss uicic opto ecu
P iu.jt.io. no horjii-- dc uSIi as IlhVtnun. no cndcic,-' da Prcfcium
J p—=Cu Nossa Sc. lkar Jc I uima. V 48. Ccni/u. Fuicui-i-<T t*u no
>;'c i**'* ce cc.cox hr licilacaes

No\u OFtrak - C> 19 dc -Abril dc 2*iiS
I FONEI CVSni MO FK»S DF S»TL/A

Prcvnlairc da dr i..ccjcai»

PRF.FFrTL'RA MUNICIPAI DF P-VCOTl
Muinbavi CU '" dc asni dc 20(5

FR.WIISGO \Fll IX) DF OLIVHRA VFR.VS
Prcx-klcalc da GPL

AVISO nr i lur \c vo
TOMADA DF PRFCOS V 20I8.W.III.I-TP

AVISO DEI J( II VC AO
PREG VO FJ FTROMCO V 8-2UI8DDT-PF

A Lomiviao Pcnnanenic dc ! tesÿkoo da F'reJcilun
Municipal Jc PacoUCF. lonu publicÿ pan coohecrmef lo Jos

inl««.vsatk*s, due no proximo dm 08 dc maio tie 2015. it tW «0ti\.
ctura rcali7arKK» lic»a<ao. na mojalijadc TOMADA F>F
PRF COS. cnlcno dc Tulgamento Ml NOR PR F1,0. tom pack• tob o
n' 2l)lx(MI8i-TP ;«*m lint a Conlralacin dc Fmpba paia

fonstrucio CC lrm Pddieu c U'ra ( crcro Je Informaÿio >u F-traJa
(b Cidaoe dt* Maaqxo dc PaccKi ' F. conionne Projero Birico
cm \nexo. o qual encoutio-xe ru "ttegu ’-J Sale da Lwÿv.

vroada a Vv Guranci k*c < icdo Sampan*. S r>8* ( cam*

Paeon tT Maiores lot'ormacue* no crdacc* ettario pc=t Fc ,-.c

U85-J325-I410. no horano de OK.W* at 12 008-

lu*ic>nj-< l .19 tie *hnl Jc 201"
FTLANCISCA NEL'/LA DA CL MIA MAKIINty.

PrfgUCBJ
A PrrfciEtBa Munivipal dc Mombaca. a;raves iia Socrcuna

Je tdacatiu. par man du President- ik- ('un*isd‘> dc
ikxa nusitcipalHiadc. l ir-urr. puhi.cn q .c

Rmeaato o cduai de Pregi*.
- Secrctanas IXversos. qa-c ten* anno t-bictu u

rcftsmi tic precK' cua-..enaJo cm era pek* prsr7:> dc (2 jduTei m«>.
pm »olura e oeniual aquiocao de .-okteupsas (MTOflj, rurj vipn; at
necesvuiadcs das Diterÿi* 5ecrelar-t.ts da Mumeipio oe Mumtvjvu.
c*>mi>nnc cJCCt.'f:Cl:cie cuctfida nt>. anexas du cdilal. O rcccbnrvnio
Ja> pr.xvÿiN atfdvcs J.< -ilc tfc> BaÿtU Jt- Ura>i! dar-sc-i a jum? Ja»
l7Mninui da du 21104 21'18 Ahctluia itc. iVunusUs. 6b?.' 2bis .*»

HHi IT LJiu! -sura vl n- •» 5ilc> .ic.la*:t>at-c com.hr .*u

»w.icc.«wbi c ;V* cede da PfelVituri. Miuada IU Rua LXnu Anetu
L itjcla. n 01.1 euiru O IK.* pa uxlo de 08 u 1 2 hura>. LTT

dra> de expeihaur narnu:. a pamr J.» djia da pub'*cacit> desk At i>u

Morrhaca-i. T. Iv de ahnl Jc 2015
FRAMTSH * NFJITX) F)F Ol FVTFR A VFR \S

FAcssdenic Ax C Tl

MunicitMl
muful w cne-nua a

EWton Vifet.'mt.P."WISO DF RFAIM!AC VO
PKLGVO FI.ETROMCO N' I7'201ft.S

V Piceoorc .u P-cfctasra *1»» Mumcipiu dc luncm. CL i-jnu

ind'lite fura eunhctuincnU- Jt*> mtetao-ados a REATKI VCAO du
’.’reel* Fletranku \ 01~201.5-.8 c;*n u *eguiÿte D8JLII):

Vquiuti.. >)e eaniiMlUCn*** < maicnc! pcnnancnle para u idadc tie
«K 'M" .-sÿ-"v*al'c«*da on sjiide IFnpiai Municipal N'jiett!. Rito. no
VCnitipa* Je lie.atu-C F. Mai' (nl'iumaci'u-c pv-lt* Tele •ne: |58)
bat’ j 111 c f mail bcila* u-. - aarcnu.ce gt«\ hr

PacotvCT 19 <k ohr.l de 2LM>
FRANITSCT) ADRIANO AVELINO DA SU VA

P:C'itie>ite lit CP!
«• «ctiu-CI J9 dc tie 20!v

rRA\LFM V \TCZA DA (I’M!A MARTINEZ

I -v Jts.it p«*dc 'ft tui*i:*_t.u> n» cn*k*t\u dc"tViko Ina*: »-* *<..n.K-nvJw OIHUUK nlak' jvnu.

v ttd.ev. 05302iM si.U2itt.IM?
lAXumcnui i».n wio dijriuiimcme camamu: Ml* n”’ 2fÿi-2 Jv 2408 2*8). que IASI.IUI .

InfiKdiuluk Je < have* Purina* R:**ilem - ILP-Ftrasi:


